PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	28 августа 2014 года

	N
	47

О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского района от 17 февраля 2011 года № 5 «Об утверждении  Положения  о порядке предоставления  земельных участков для целей, не связанных со строительством»

Рассмотрев протест прокуратуры Дивеевского района  от 20.08.2014 г. № 2-15/2014, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь  ст. 1, 3, 610 Гражданского кодекса РФ и  ст. 11.2, 11.9 Земельного кодекса РФ

Земское собрание р е ш и л о:
1. Внести следующие изменения  в решение Земского собрания Дивеевского района от 17 февраля 2011 года № 5 «Об утверждении  Положения  о порядке предоставления  земельных участков для целей, не связанных со строительством»:

1.1. В подпункте пункте 2.1.1.  пункта 2.1. слова «сроком до 5 лет»  исключить;

1.2. Подпункты  2.1.2., 2.1.3., 2.1.4., 2.1.5., 2.1.6. пункта 2.1. исключить;

1.3. Пункт  2.2.  изложить в следующей
 редакции:

«2.2. Не допускается отказ в предоставлении в собственность граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев:

- изъятия земельных участков из оборота;

- установленного федеральным законом запрета на приватизацию земельных участков;

- резервирования земель для государственных или муниципальных нужд.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

                               В.И.Лопаткин